
 

 
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldība 
Apstādījumu uzraudzības komisija 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404418, e-pasts: apstadijumu.komisija@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 
 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

 
2024. gada 17. oktobrī plkst.09.30        Nr.24 
 
 
 
Sēdi vada komisijas priekšsēdētāja:  
Laura Vīva 
 
Sēdē piedalās 2 komisijas locekļi: 
Aigars Gāliņš  
Ineta Armale  
 
Sēdē nepiedalās 2 komisijas locekļi: 
Rita Emsiņa  
Vaironds Bitenieks 
 
Sēdi protokolē komisijas sekretāre Inga Benhena 
 
 
 
Darba kārtībā: 
1. Par koka nozāģēšanu Dzintaru ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.51, Liepājā 
2. Par koka nozāģēšanu Pērkones ielā 1, Liepājā 
3. Par koku nozāģēšanu Reiņu meža ielā 7 un Mirdzas Ķempes ielā 34, Liepājā 
4. Par koku nozāģēšanu Eduarda Tisē ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.42, 

Liepājā 
5. Par koka nozāģēšanu Priežu ielā 44, Liepājā 
6. Par koka nozāģēšanu Tosmares ielas un Brīvības ielas krustojumā, Liepājā 
7. Par koka nozāģēšanu Noliktavas ielā 8, Liepājā 
8. Par koku nozāģēšanu Pulkveža Brieža ielā 7, Liepājā 
9. Par koku nozāģēšanu Uliha ielā 53, Liepājā 
10. Par koku nozāģēšanu Labraga ielā 11, Liepājā 
11. Par kokiem Krūmu ielā 39, Liepājā 
12. Atkārtoti par koku nozāģēšanu Jūrmalas ielā, Jūrmalas ielas galā uz robežas ar Pērkones 

ielu 40 un Evalda Rimbenieka ielā 2A, Liepājā 
13. Atkārtoti par koku nozāģēšanu Loku ielā 8, Liepājā 
14. Atkārtoti par koku nozāģēšanu Ganību ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Vecā 

ostmalā 21, Liepājā 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

1. 
 
Par koka nozāģēšanu Dzintaru ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.51, Liepājā  

Adresāts: [..] 
Informācijai: Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 

Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

Aigars Gāliņš: 
 
 

Laura Vīva: 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 3. oktobrī saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.272/2.2.22.1.), kurā lūdz atļauju slima koka nozāģēšanai. Koks aug ielu 
krustojumā, tam stumbrā ir dobums, stipra vēja laikā tas var nolūzt. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētais koks ir kļava ar 
stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no skaņu kakla 1,31 m. Kokam stumbrā 
dobums, kas labi aizrētojas, koks ir dzīvotspējīgs. Nepiekrītu koka nozāģēšanai. 
   - Dzīvotspējīga koka nozāģēšanai nav pamata. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Atteikt izsniegt atļauju vienas kļavas, kas aug Dzintaru ielas 

sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.51, Liepājā, nozāģēšanai. 

   2. Informēt iesniedzēju un Liepājas Komunālā pārvaldi par Komisijas 

pieņemto lēmumu. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
 

2. 
 

Par koka nozāģēšanu Pērkones ielā 1, Liepājā  
Adresāts: [..] 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
Aigars Gāliņš: 
 
 

 
Laura Vīva: 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 15.oktobrī saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.284/2.2.22.1.), kurā lūdz atļauju kļavas nozāģēšanai. Koks ir izaudzis ļoti 
liels, aug tuvu tramvaja sliedēm. Zaru lūšanas gadījumā var radīt bīstamību 
tramvaja satiksmei. Stipra vēja ietekmē kokam tika nolauzts liels zars. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētais koks ir kalnu 
kļava ar stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,64 m. Jauns 
koks, labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. Pieļaujama koka 
nozāģēšana retināšanas nolūkos. 
  - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 23.punktu zemes īpašniekam vai 
tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības 
samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – 
zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 
3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu 
atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Zaudējumu atlīdzība par vienas kalnu kļavas nozāģēšanu sakarā ar teritorijas 
izgaismošanu ir 74,24 EUR.  



 
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
64  : 3,14 : 0,702804 x 2 x 0,8 x 2 x 0,8 x 1 = 74,24 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Konceptuāli atbalstīt vienas kalnu kļavas, kas aug Pērkones ielā 1, 

Liepājā, nozāģēšanu. 

   2. Noteikt zaudējumu atlīdzību 74,24 EUR apmērā par vienas kalnu kļavas 

nozāģēšanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama Liepājas Centrālās 

administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas valstspilsētas pašvaldības 

domes Vides aizsardzības fondā (AS SEB banka, konta 

Nr.LV50UNLA0051302501110). 

   3. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 

samaksas veikšanu. 

   4. Atļauju vienas kalnu kļavas, kas aug Pērkones ielā 1, Liepājā, 

nozāģēšanai, izsniegt pēc zaudējumu atlīdzības saņemšanas Liepājas 

valstspilsētas pašvaldības domes Vides aizsardzības fondā. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
 

3. 
 

Par koku nozāģēšanu Reiņu meža ielā 7 un Mirdzas Ķempes ielā 34, Liepājā  
Adresāts: SIA “Pastorāts”, reģ.nr. 40003219976, Mazā Pils 6, Rīga LV-1050 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
Aigars Gāliņš: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Laura Vīva: 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada tika 18. septembrī saņemts SIA “Pastorāts” 
iesniegums (reģ.Nr.278/2.2.22.1.), kurā lūdza atļauju koku nozāģēšanai. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka koks Reiņu meža ielā 7, Liepājā, ir: 
   Nr.1 - vītols, pie sakņu kakla dalās deviņās asīs ar stumbru apkārtmēriem 
1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,53 m, 0,75 m, 0,90 m, 0,73 m, 0,74 m, 
1,08 m, 1,32 m, 1,04 m, 0,94 m. Koks labā stāvoklī. 
   Koki Mirdzas Ķempes ielā 34, Liepājā, ir: 
   Nr.2 - vītols, pie sakņu kakla dalās trīs asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,42 m, 0,46 m, 0,44 m. Vainagā atsevišķi kaltuši zari, 
asis aug slīpi. Mazvērtīgs.  
   Nr.3 - vītols, pie sakņu kakla dalās sešās asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 1,40 m, 1,30 m, 1,36 m, 1,25 m, 1,39 m. Viena no 
asīm nolūzusi. Koks labā stāvoklī. 
  - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr.309) 
23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi 
par dabas daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un 
ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek 
aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais 
rezultāts ir zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Zaudējumu atlīdzība par divu vītolu (Nr.1, Nr.3) nozāģēšanu sakarā ar 
būvniecību ir 1368,57 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  



 
(153 + 75 + 90 + 73 + 74 + 108 + 132 + 104 + 94 + 140 + 130 + 136 + 125 + 
139)   : 3,14 : 0,702804 x 0,8 x 1,5 x 2 x 0,8 x 1 = 1368,57 
   Zaudējumu atlīdzība par viena vītola (Nr.2) nozāģēšanu sakarā ar būvniecību 
ir 57,42 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(42 + 46 + 44)   : 3,14 : 0,702804 x 0,8 x 1,5 x 2 x 0,8 x 0,5 = 57,42 
   Noteikumu Nr.309 7.punkts nosaka, ka, ja koku ciršana nepieciešama 
būvniecībai un būvprojekta minimālajā sastāvā ir norādīti izcērtamie koki vai 
izcērtamo koku apjoms, par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvvaldes 
izsniegtā būvatļauja. Koku ciršanu atļauts uzsākt, ja veikta zaudējumu atlīdzības 
samaksa un būvatļaujā ir izdarīta atzīme par tajā ietverto projektēšanas 
nosacījumu izpildi. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Konceptuāli atbalstīt trīs vītolu, kas aug Reiņu meža ielā 7 un Mirdzas 

Ķempes ielā 34, Liepājā, nociršanu. 

   2. Noteikt zaudējumu atlīdzību 1425,99 EUR apmērā par trīs vītolu 

nociršanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama Liepājas Centrālās 

administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas valstspilsētas pašvaldības 

domes Vides aizsardzības fondā (AS SEB banka, konta 

Nr.LV50UNLA0051302501110). 

   3. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 

samaksas veikšanu. 

   4. Vērst iesniedzējas uzmanību, ka saskaņā ar Ministru kabineta 

2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus 

meža” 7.punktu par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvatļauja, kas 

izdota sakarā ar rindu mājas un saimniecības ēkas būvniecību Reiņu meža 

ielā 7 un Mirdzas Ķempes ielā 34, Liepājā. Koku ciršanu atļauts uzsākt, ja 

būvatļaujā ir izdarīta atzīme par tajā ietverto projektēšanas nosacījumu 

izpildi un veikta zaudējumu atlīdzības samaksa. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā).  
 

 
4. 

 
Par koku nozāģēšanu Eduarda Tisē ielas sarkanajās līnijās  

pie nekustamā īpašuma Nr. 42, Liepājā  
Adresāts: [..] 

Informācijai: Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 
Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 8. oktobrī saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.279/2.2.22.1.), kurā lūdz atļauju paretināt koku apstādījumus Eduarda 
Tisē ielā 42, mājas austrumu pusē. Liepa ēkas ziemeļaustrumu stūrī jau 
2023. gadā ēkas apsekošanā atzīta, ka bojā ēkas pamatus. Īpaši gribu vērst 
uzmanību uz liepām, kas izstīdzējušas garumā 5 stāvu ēkas augstumā. Taču 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aigars Gāliņš: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Laura Vīva: 

stumbru apkārtmēri vēl ir salīdzinoši mazi, līdz ar to tās ir kļuvušas bīstamas, 
īpaši lielā vējā, vētrās. 
   Zem kokiem tiek novietotas automašīnas. Mazajām liepām varētu veikt 
vainagu kopšanu, kamēr tās nav izstīdzējušas garumā, tomēr, interesējoties par 
citu mājas iedzīvotāju viedokli, iedzīvotāji labprāt vēlētos kokus paretināt, vai 
nocirst (tā vietā iestādot kādus skaistus krūmus vai zemos kokus), jo šobrīd koki 
aizēno austrumu puses logus un brīnišķīgo skatu uz Liepājas ezeru, elpu 
aizraujošiem saullēktiem. Līdz ar ko arī ievērojami samazinās nekustamā 
īpašuma vērtība. Ja tiek salīdzināta dzīvokļa cena, ar skatu uz Liepājas ezeru, 
vai līdzvērtīga dzīvokļa cena, bez šāda skata, tad starpība mērāma vairākos 
desmitos tūkstošu. Un lielākā daļa mājas iedzīvotāju izvēlējušies savu 
dzīvesvietu šeit tieši skata dēļ. Tomēr šobrīd koki ir nekopti, stiepjas garumā un 
nekustamā īpašuma vērtība krīt, jo ezeru vairs redzēt caur kokiem nav 
iespējams.  
   Tiek lūgts rast risinājumu un piedāvāt variantus, kā iedzīvotāji varētu saglabāt 
vienlaicīgi sakoptu teritoriju un apstādījumus (kas nav bīstami), kā arī baudīt 
saullēktus un koku dēļ nezaudēt vērtību nekustamajam īpašumam.  
  - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētie koki ir jauni, veseli 
koki bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Pieļaujams nozāģēt kokus retināšanas nolūkā (koku uzskaite veikta virzienā 
no ziemeļiem): 
   Nr.9. – kalnu kļava, pie sakņu kakla dalās trīs asīs, kokam bojāts stumbrs, pie 
sakņu kakla trupe. 
   Nr.11 – kalnu kļava, celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem. 
   Nr.13 – kalnu kļava, celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem. 
   Nr.16 – kalnu kļava, celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem. Koks 
ieaudzis blakus esošā koka vainagā. 
   - Visi publiskie apstādījumi un koki Liepājas valstpilsētas teritorijā uz valsts un 
pašvaldības īpašumā esošās zemes ir aizsargājami pilsētas stādījumi. Visiem 
kokiem Liepājas valstspilsētā ir sabiedriska vērtība. Veselu, dzīvotspējīgu koku 
nozāģēšanai nav pamata. Rekomendēju informēt Liepājas Komunālo pārvaldi 
par iespēju retināt koku stādījumus, taču retināšana nav obligāta. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr. 309) 13. 
punktu pašvaldība izvērtē koku ciršanas atbilstību normatīvajiem aktiem par 
sugu un biotopu aizsardzību un īpaši aizsargājamām dabas teritorijām, 
pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem, kā arī koku 
ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, koku nozīmi dabas 
daudzveidības saglabāšanā un antropogēnās negatīvās ietekmes 
samazināšanā uz virszemes ūdensobjektiem un koku atbilstību ēku 
ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem un pieņem 
lēmumu par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu 
izsniegt atļauju. Savukārt šo pašu noteikumu 17. punkts nosaka, ka pirms šo 
noteikumu 13. punktā minētā lēmuma pieņemšanas pašvaldība rīko publisko 
apspriešanu, ja koku ciršana paredzēta pilsētas vai ciema teritorijā esošā 
publiski pieejamā valsts vai pašvaldības īpašumā esošā objektā vai pašvaldības 
saistošajos noteikumos noteiktā sabiedrībai nozīmīgā gadījumā. Pēc publiskās 
apspriešanas rezultātu apkopošanas vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par 
koku ciršanu pilsētas vai ciema teritorijā. Publiskā apspriešana nav 
nepieciešama, ja paredzēts cirst koku, kura augtspēja ir pilnīgi vai daļēji zudusi. 
   Ņemot vērā vienas kalnu kļavas (Nr.9) stāvokli, publiskā apspriešana par šī 
koka nozāģēšanu nav nepieciešama. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 5.2. apakšpunktu bez pašvaldības atļaujas 
koku ciršanai ārpus meža atļauts cirst kokus, kuru celma caurmērs ir mazāks 
par 20 centimetriem.  
   Ņemot vērā minēto kalnu kļavu (Nr.11, Nr.13, Nr.16) zāģēšanai nav 
nepieciešama pašvaldības atļauja. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 23. punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 



 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 25.1. apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, ja koku ciršanu pilnā apmērā finansē valsts vai pašvaldība. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par vienas kalnu kļavas 
(Nr.9) nociršanu netiek aprēķināta. 
   Saskaņā ar Liepājas valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo 
noteikumu Nr. 25 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 
apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 7.1. un 
7.4. apakšpunktu, lai saņemtu atļauju ārpus meža augošu koku ciršanai, zemes 
īpašnieks vai tiesiskais valdītājs Komisijā iesniedz motivētu rakstveida 
iesniegumu, norādot cērtamo koku atrašanās vietu (zemesgabala kadastra 
apzīmējums vai adrese), ģinti vai sugu, daudzumu un ciršanas iemeslu un 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopības lēmumu par koku 
ciršanu. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Izsniegt Liepājas Komunālajai pārvaldei atļauju vienas kalnu kļavas 

(Nr.9), kas aug Eduarda Tisē ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā 

īpašuma Nr. 42, Liepājā, nozāģēšanai. 

   2. Informēt iesniedzēju par Komisijas pieņemto lēmumu. 

 
 

5. 
 

Par koka nozāģēšanu Priežu ielā 44, Liepājā 
Adresāts: [..] 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
 
 
Aigars Gāliņš: 
 
 

Laura Vīva: 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
2024. gada 7. oktobrī saņemts [..] iesniegums (reģ.Nr.276/2.2.22.1.), kurā 
informē, ka ir sākta teritorijas sakopšana/atjaunošana. Teritorijā netālu no 
dzīvojamās mājas atrodas vecs vītols, kurš šobrīd ir sliktā stāvoklī. Tam vairs 
nav izteikta vainaga un stumbrs ir ar dobumu vidū (paklauvējot var dzirdēt tukšu 
skaņu), kā arī stumbrs vairs nav stabils, to var iekustināt ar rokām. Ņemot vērā, 
ka koks ir sliktā stāvoklī un vairs nav drošs, tiek lūgts izsniegt koka ciršanas 
atļauju. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētais koks ir trauslais 
vītols ar stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla 2,10 m. Koks 
zaudējis dzīvotspēju, uz stumbra sēņu augļķermeņi. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr. 309) 
23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi 
par dabas daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un 
ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek 
aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais 
rezultāts ir zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 25.2. apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta cērtot nokaltušu koku. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par viena trauslā vītola 
nociršanu netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju viena trauslā vītola, kas aug Priežu ielā 44, Liepājā, 

nozāģēšanai. 

 



 
6. 

 
Par koka nozāģēšanu Tosmares ielas un Brīvības ielas krustojumā, Liepājā  

Adresāts: SIA "Liepājas tramvajs", reģ.nr. 42103005911, Rīgas ielā 54A, Liepāja, LV-3401 
Informācijai: Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 

Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

 
Aigars Gāliņš: 
 
 
 
Laura Vīva: 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 19. septembrī saņemts SIA "Liepājas tramvajs" 
e – pasts, kurā lūdz izvērtēt liepas stāvokli. 
   Koks sasvēries uz tramvaja līnijas pusi un ir ar tukšu vidu. Rudens vētrās var 
uzkrist uz sliežu ceļa, sabojājot kontaktvadus. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētais koks ir Holandes 
liepa ar stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,95 m. Kokam 
galotņots vainags, stumbrā dobums ar trupi. Koks atzīstams par potenciāli 
bīstamu. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 19. punktu pirms lēmuma par atļaujas 
izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža nepieciešams saņemt Dabas 
aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai paredzētas Holandes liepas 
apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz vismaz 1,70 m. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Atlikt lēmuma pieņemšanu par vienas Holandes liepas, kas aug 

Tosmares ielas un Brīvības ielas krustojumā, Liepājā, nociršanu līdz Dabas 

aizsardzības pārvaldes atzinuma saņemšanai. 

   2. Komisijai sagatavot vēstuli Dabas aizsardzības pārvaldei ar lūgumu 

sniegt atzinumu par vienas Holandes liepas, kas aug Tosmares ielas un 

Brīvības ielas krustojumā, Liepājā, nozāģēšanu. 

   3. Informēt iesniedzēju un Liepājas Komunālo pārvaldi par Komisijas 

pieņemto lēmumu. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
 

7. 
 

Par koka nozāģēšanu Noliktavas ielā 8, Liepājā  
Adresāts: [..] 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
2024. gada 3. oktobrī saņemts [..] iesniegums (reģ.Nr.274/2.2.22.1.), kurā 
iesniedzējs informē, ka vēlas saņemt atļauju koka zāģēšanai. Iepriekš bijis 
pieteicis divu blakus esošo bērzu zāģēšanai, tie tika nozāģēti, šis palika kā 
plānotais nākotnē, jo netraucēja īpašuma sakopšanas procesu, taču šobrīd koks 
traucē turpmākajiem darbiem - kopā ar koku ciršanas atļauju bija iesniedzis žoga 
būvēšanas projektu, kurš tika apstiprināts, taču ceļa 
remontdarbu dēļ, tas tika atlikts. Šobrīd ceļa remontdarbi ir pabeigti un pirms 
ziemas iestāšanās vēlas uzlikt žogu, jo īpašums jau tika apzagts (tas ir brīvi 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aigars Gāliņš: 
 
 
Laura Vīva: 
 

pieejams). Palikušā bērza saknes izveidojušas pacēlumu iebrauktuvei, kā dēļ 
būs grūtības pilnībā atvērt iebrauktuves vārtus, lai piebrauktu ar smago 
transportu darbu veikšanai. Papildus tam, bērza novietojums ir problemātisks, jo 
atrodas pie paša kaimiņa žoga, pretī mājas stūrim un, ja netiks nozāģēts pirms 
žoga uzstādīšanas, tad nākotnē to zāģējot, pastāv draudi bojāt arī žogu, ko 
plānots uzstādīt. 
   Pēc lielajiem vējiem kokam arī lūzuši mazie zari, par kuriem sūdzējies kaimiņš, 
jo krītot uz viņa automašīnas, arī koka vizuālais stāvoklis nešķiet labs, koks 
palicis bez lapām.  
   Tiek lūgts izsniegt atļauju koka zāģēšanai, kamēr dēļ žoga uzlikšanas tā 
nogāšana nav kļuvusi apgrūtinošāka. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētais bērzs ir ar 
stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,64 m. Koks aug tuvu 
žogam, tas zaudējis dzīvotspēju.  
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr. 309) 
23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi 
par dabas daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un 
ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek 
aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais 
rezultāts ir zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 25.2. apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta cērtot nokaltušu koku. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par viena bērza nociršanu 
netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju viena bērza, kas aug Noliktavas ielā 8, Liepājā, 
nozāģēšanai.  

 
 

8. 
 

Par koku nozāģēšanu Pulkveža Brieža ielā 7, Liepājā  
Adresāts: SIA “Liepājas namu apsaimniekotājs”, reģ.nr.42103004583,  

Tukuma iela 1A, Liepāja, LV-3416 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aigars Gāliņš: 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Laura Vīva: 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 11. oktobrī saņemts SIA “Liepājas namu 
apsaimniekotājs” iesniegums (reģ.Nr.281/2.2.22.1.), kurā informē, ka  ir saņemts 
dzīvojamās mājas Pulkveža Brieža ielā 7, Liepājā, dzīvokļu īpašnieku kopības 
lēmums, kurā dzīvokļu īpašnieki ar balsu vairākumu ("Par" 59.1%) atbalsta trīs 
koku nozāģēšanu, kas aug mājas piegulošajā teritorijā.  
    Divu koku stumbri ir bojāti, bet viens koks ir uzaudzis uz kanalizācijas 
sistēmas trases. 
   Tiek lūgts izskatīt iespēju izsniegt atļauju iepriekšminēto koku nozāģēšanai. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētie koki ir: 
   Nr.1 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,58 m. 
Kokam uz stumbra māzers, tas daļēji zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.2 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,05 m. 
Kokam stumbrā trupe. 
   Nr.3 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,83 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. Koks aug uz pazemes 
kanalizācijas sistēmas trases. 
   Dzīvojamās ēkas austrumu pusē atrodas potenciāli bīstams koks – priede 
(Nr.4), stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,36 m. Kokam 
nolauzta galotne, tas zaudējis dzīvotspēju. Rekomendēju nozāģēt. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 



 
 
 

„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr. 309) 
19.punktu pirms lēmuma par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža 
nepieciešams saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai 
paredzētā bērza apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz vismaz 
1,80 m. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 25.2. apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta cērtot nokaltušu koku. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par vienas priedes un divu 
bērzu nociršanu netiek aprēķināta. 
   Liepājas valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 
"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu aizsardzību 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 73. apakšpunkts cita starpā noteic, 
ka, lai saņemtu atļauju ārpus meža augošu koku ciršanai, zemes īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs Komisijā iesniedz zemesgabala robežu vai situācijas plāna 
kopiju ar atzīmētiem cērtamajiem kokiem.  
   Aicinu SIA “Liepājas namu apsaimniekotājs” iesniedzot iesniegumus koku 
nozāģēšanai, ņemt vērā ārējos normatīvajos aktos noteikto kārtību. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Atlikt lēmuma pieņemšanu par viena bērza (Nr.3), kas aug Pulkveža 

Brieža ielā 7, Liepājā, nociršanu līdz Dabas aizsardzības pārvaldes 

atzinuma saņemšanai. 

   2. Komisijai sagatavot vēstuli Dabas aizsardzības pārvaldei ar lūgumu 

sniegt atzinumu par viena bērza (Nr.3), kas aug Pulkveža Brieža ielā 7, 

Liepājā, nozāģēšanu. 

   3. Izsniegt atļauju vienas priedes (Nr.4) un divu bērzu (Nr.1, Nr.2), kas aug 

Pulkveža Brieža ielā 7, Liepājā, nozāģēšanai. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā).  
 
 

9. 
 

Par koku nozāģēšanu Uliha ielā 53, Liepājā  
Adresāts: [..] 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
Aigars Gāliņš: 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 16. oktobrī saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.285/2.2.22.1.), kurā lūdz atļauju trīs koku nozāģēšanai. Koki aug ļoti tuvu 
dzīvojamai ēkai. Koku zari bojā ēkas fasādi un jumtu, koku saknes bojā ēkas 
pamatus, žogu un gājēju ietvi. Koku zari ir bīstami gājējiem, jo stipra vēja laikā 
tie lūzt.  
  - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētie koki ir: 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Laura Vīva: 
 

   Nr.1 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 3,02 m. 
Kokam virspusēja sakņu sistēma, tas ir labā stāvoklī bez redzamām bojājumu 
pazīmēm. Viens lūzis zars. 
   Nr.2 – liepa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,46 m. 
Koks aug cieši blakus papelei, labā stāvoklī bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.3 – kļava, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,56 m. 
Koks aug tuvu žogam un dzīvojamai mājai, tas ir labā stāvoklī, bez redzamām 
bojājumu pazīmēm, koka saknes aug ēkas pamatos. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr. 309) 
19.punktu pirms lēmuma par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža 
nepieciešams saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai 
paredzētās papeles apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz 
vismaz 3  m. 
   Koki atrodas Valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Liepājas pilsētas 
vēsturiskais centrs” (aizsardzības Nr.7436) teritorijā tādēļ saskaņā ar Noteikumu 
Nr. 309 18. punktu nepieciešams Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes 
atzinums. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Atlikt lēmuma pieņemšanu par vienas papeles, vienas liepas un vienas 

kļavas, kas aug Uliha ielā 53, Liepājā, nociršanu līdz Dabas aizsardzības 

pārvaldes un Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes atzinumu 

saņemšanai. 

   2. Komisijai sagatavot vēstuli Dabas aizsardzības pārvaldei un Nacionālā 

kultūras mantojuma pārvaldei ar lūgumu sniegt atzinumu par vienas 

papeles, vienas liepas un vienas kļavas, kas aug Uliha ielā 53, Liepājā, 

nozāģēšanu. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
 
 

10. 
 

Par koku nozāģēšanu Labraga ielā 11, Liepājā  
Adresāts: SIA “Magnum Social & Medical Care”, reģ.Nr. 54103141561, Labraga iela 11, Liepāja 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 8.oktobrī saņemts SIA " Magnum Social & 
Medical Care " iesniegums (reģ.Nr.277/2.2.22.1.), kurā informē, ka sakarā ar 
būvniecības ieceri, nepieciešams teritorijā nozāģēt vairākus kokus, 
iesniegumam pievienots teritorijas plāns un koku bildes. 
   Liepājas valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 
"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu aizsardzību 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 7.3. apakšpunkts noteic, ka, lai 
saņemtu atļauju ārpus meža augošu koku ciršanai, zemes īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs Komisijā iesniedz zemesgabala robežu vai situācijas plāna 
kopiju ar atzīmētiem cērtamajiem kokiem. Gadījumā, ja plānota vairāku koku 



 
ciršana, zemesgabala robežu vai situācijas plāns papildināms ar arborista 
sagatavotu informāciju ar cērtamo koku numerāciju, to sugu un stumbra 
apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla. 
   Aicināt iesniedzēju papildināt iesniegumu ar arborista sagatavotu informāciju 
ar cērtamo koku numerāciju, to sugu un stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla. 
    

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Atteikt izsniegt atļauju koku, kas aug Labraga ielā 11, Liepājā, 

nozāģēšanai. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā).  
 
 

11. 
 

Par kokiem Krūmu ielā 39, Liepājā  
Adresāts: [..] 

SIA “RAMEKA”, reģ.nr. 42103023669, Zemnieku iela 30, Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 15. oktobrī saņemts [..] iesniegums (reģ.Nr. 
283/2.2.22.1.), kurā lūdz izskatīt jautājumu par teritorijas Krūmu ielā 39 
sakopšanu. 
   Teritorijā atrodas lieli, veci koki, kuriem lūst zari, kas krīt nekustamā īpašuma 
Strazdu ielā 18, Liepājā, teritorijā, izraisot bīstamas situācijas. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 12.punktu un Liepājas valstpilsētas 
domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 "Saistošie noteikumi par 
koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības teritorijā" 7.punktu, lai saņemtu pašvaldības atļauju koku ciršanai, 
Komisijai adresētu iesniegumu iesniedz zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs. 
  Pamatojoties uz Liepājas valstspilsētas domes 2024. gada 13. jūnija 
saistošajiem noteikumiem Nr. 25 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus 
meža un apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā", 
koku vainagu kopšanai nav nepieciešams saņemt pašvaldības atļauju. 
   Pēc Komisijas rīcībā esošās informācijas zemes gabals Krūmu ielā 39, 
Liepājā, pieder SIA “RAMEKA”. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Informēt zemes gabala Krūmu ielā 39, Liepājā, īpašnieku par saņemto 

sūdzību un aicināt sakopt koku vainagus. 

  
 

12. 
 

Atkārtoti par koku nozāģēšanu Jūrmalas ielā, Jūrmalas ielas galā uz robežas ar  
Pērkones ielu 40 un Evalda Rimbenieka ielā 2A, Liepājā  



 
Adresāts: Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 

Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 

 
 
 
 
 
 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 12.septembrī tika saņemts Liepājas Komunālās 
pārvaldes iesniegums (reģ.Nr.241/2.2.22.1.), kurā lūdza izskatīt jautājumu un 
izsniegt ciršanas atļauju nokaltušu un potenciāli bīstamu koku nozāģēšanai 
šādās Liepājas Komunālās pārvaldes apsaimniekošanā esošajās teritorijās: 
   1. Ganību ielā pie krustojuma ar Svētes ielu, kalstošas un iztrupējušas apses 
nozāģēšanai; 
   2. Jūrmalas ielā pie īpašuma Jūrmalas ielā 8, nokaltušas zirgkastaņas 
nozāģēšanai; 
   3. Pašvaldībai piekritīgā zemē ar kadastra apzīmējumu 17000110456, alejā 
starp īpašumiem Celmu iela 6, Celmu iela 4 un Koku iela 10, nokaltuša vītola 
nozāģēšanai; 
   4. Jūrmalas ielas galā uz robežas ar Pērkones ielu 40, izgāzties draudošas 
papeles un praktiski nokaltuša bērza nozāģēšanai; 
   5. Evalda Rimbenieka ielā 2A, potenciāli bīstama bērza nozāģēšanai; 
   6. Ventspils ielas parkā, saplaisājuša un izgāzties draudoša bērza 
nozāģēšanai. 
   Komisijas 2024.gada 19.septembra sēdē (Protokola Nr.22) nolemts izsniegt 
atļauju vienas apses (Nr.1), kas aug Ganību ielā pie krustojuma ar Svētes ielu, 
viena vītola (Nr.3), kas aug Celmu ielas sarkanajās līnijās un viena bērza (Nr.6), 
kas aug Ventspils ielas parkā, Liepājā, nozāģēšanai. 
   Zirgkastaņa (Nr.2), papele un bērzs (Nr.4), un bērzs (Nr.5) atrodas Valsts 
nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Liepājas pilsētas vēsturiskais centrs” 
(aizsardzības Nr.7436) teritorijā vai tā aizsargjoslā, tādēļ saskaņā ar Ministru 
kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 „Noteikumi par koku ciršanu 
ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr. 309) 18.punktu nepieciešams Nacionālā 
kultūras mantojuma pārvaldes atzinums. 
   Komisijā 2024. gada 7. oktobrī saņemts Nacionālā kultūras mantojuma 
pārvaldes atzinums (reģ.Nr.275/2.2.22.1.), kurā informē, ka vienas zirgkastaņas, 
kas aug Jūrmalas ielā pie nekustamā īpašuma Nr. 8, vienas papeles un viena 
bērza, kas aug Jūrmalas ielas galā uz robežas ar Pērkones ielu 40, kā arī viena 
bērza, kas aug Evalda Rimbenieka ielā 2A, Liepājā, nociršana, pieļaujama bez 
nosacījumiem. 
   Ņemot vērā, ka nepieciešama bojāta koka ciršana ielas stādījumos, vēlams ar 
jauniem koku stādījumiem kompensēt bojātā koka nociršanu. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309  13. punktu pašvaldība izvērtē koku ciršanas 
atbilstību normatīvajiem aktiem par sugu un biotopu aizsardzību un īpaši 
aizsargājamām dabas teritorijām, pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem, kā arī koku ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, 
koku nozīmi dabas daudzveidības saglabāšanā un antropogēnās negatīvās 
ietekmes samazināšanā uz virszemes ūdensobjektiem un koku atbilstību ēku 
ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem un pieņem 
lēmumu par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu 
izsniegt atļauju. Savukārt šo pašu noteikumu 17.punkts nosaka, ka pirms šo 
noteikumu 13.punktā minētā lēmuma pieņemšanas pašvaldība rīko publisko 
apspriešanu, ja koku ciršana paredzēta pilsētas vai ciema teritorijā esošā 
publiski pieejamā valsts vai pašvaldības īpašumā esošā objektā vai pašvaldības 
saistošajos noteikumos noteiktā sabiedrībai nozīmīgā gadījumā. Pēc publiskās 
apspriešanas rezultātu apkopošanas vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par 
koku ciršanu pilsētas vai ciema teritorijā. Publiskā apspriešana nav 
nepieciešama, ja paredzēts cirst koku, kura augtspēja ir pilnīgi vai daļēji zudusi. 
   Ņemot vērā zirgkastaņas (Nr.2), papeles un bērza (Nr.4), un bērza (Nr.5) 
stāvokli, publiskā apspriešana par šo koku nozāģēšanu nav nepieciešama. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 23. punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 



 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 25.1. un 25.2. apakšpunktu zaudējumu 
atlīdzība netiek noteikta, ja koku ciršanu pilnā apmērā finansē valsts vai 
pašvaldība un cērtot nokaltušu koku. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par zirgkastaņas (Nr.2), 
papeles un bērza (Nr.4), un bērza (Nr.5)  nociršanu netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju zirgkastaņas (Nr.2), kas aug Jūrmalas ielā pie nekustamā 

īpašuma Nr.8, papeles un bērza (Nr.4), kas aug Jūrmalas ielas galā uz 

robežas ar Pērkones ielu 40, un bērza (Nr.5), kas aug  Evalda Rimbenieka 

ielā 2A, Liepājā, nozāģēšanai.  
 
 

13. 
 

Atkārtoti par koku nozāģēšanu Loku ielā 8, Liepājā  
Adresāts: daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Loku ielā 8, Liepājā,  

dzīvokļu īpašnieku kopība 
Apsaimniekotājs: SIA “Liepājas namu apsaimniekotājs”, reģ.Nr.42103004583, 

Tukuma iela 1A, Liepāja, LV-3416 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 13.septembrī tika saņemts SIA “Liepājas namu 
apsaimniekotājs” iesniegums (reģ.Nr.244/2.2.22.1.), kurā informēja, ka saņemts 
dzīvojamās mājas Loku ielā 8, Liepājā, dzīvokļu īpašnieku kopības lēmums par 
mājas teritorijā augošo koku nozāģēšanu. Apraksts par katra koka nozāģēšanas 
iemesliem pievienots pielikumā. 
   Tika lūgts izskatīt iespēju un izsniegt atļauju iepriekšminēto koku nozāģēšanai. 
   Apskatot situāciju dabā, tika konstatēts, ka: 
   Nr.1 – liepa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,62 m. 
Koks aug slīpi, tas daļēji zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.2 - liepa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,60 m. 
Nenosakāmi sen galotņota, virspusēja sakņu sistēma, koka saknes aug ēkas 
pamatos, koks aug šaurā nepiemērotā vietā. 
   Nr.3 - liepa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,84 m. 
Kokam virspusēja sakņu sistēma, tā saknes aug ēkas pamatos. 
   Nr.4 - liepa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 3,08 m. 
Kokam stumbrā plaisa, dobums ar trupi. 
   Nr.5. - liepa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,82 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. Nepiekrītu koka 
nozāģēšanai, rekomendēju veikt vainaga kopšanu. 
   Nr.6 - osis, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 3,04 m. 
Kokam stumbrā plašs dobums ar trupi, aug tuvu ēkai. Koks atzīstams par 
potenciāli bīstamu. 
   Komisijas 2024.gada 19.septembra sēdē (Protokola Nr.22) nolemts: 
   - Atteikt izsniegt atļauju vienas liepas (Nr.5), kas aug Loku ielā 8, Liepājā, 
nozāģēšanai. 
   - Konceptuāli atbalstīt trīs liepu (Nr.1, Nr.2, Nr.3), kas aug Loku ielā 8, Liepājā, 
nozāģēšanu. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr. 309) 
19. punktu pirms lēmuma par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža 
nepieciešams saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai 
paredzētās liepas un oša apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz 
vismaz 2,10 m. 



 
   Komisijā 2024. gada 10. oktobrī saņemts Dabas aizsardzības pārvaldes 
atzinums (reģ.Nr. 280/2.2.22.1.), kurā sniedz atzinumu, ka: 
   1. ārpus meža augošas vienas parastās liepas Tilia cordata (Nr.4) nociršana 
nekustamajā īpašumā pēc adreses Loku iela 8, Liepāja, ar zemes vienības 
kadastra apzīmējumu 17000220095, nav pretrunā ar dabas aizsardzības 
normatīvajiem aktiem; 
   2. ārpus meža augoša viena potenciāli bīstama parastā oša Fraxinus excelsior 
(Nr.6) nociršana nekustamajā īpašumā pēc adreses Loku iela 8, Liepāja, ar 
zemes vienības kadastra apzīmējumu 17000220095, nav pretrunā ar dabas 
aizsardzības normatīvajiem aktiem.  
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 23. punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Noteikumu Nr. 309 25.3. apakšpunkts noteic, ka zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, cērtot koku, kuru pašvaldība atzinusi par bīstamu, kā arī šo noteikumu 
5.5. apakšpunktā minētajā gadījumā, ja koka bīstamība ir pamatota. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par vienas liepas (Nr.4) un 
viena oša (Nr.6) nozāģēšanu netiek aprēķināta 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju vienas liepas (Nr.4) un viena oša (Nr.6), kas aug Loku 

ielā 8, Liepājā, nozāģēšanai. 

  
 

14. 
 

Atkārtoti par koku nozāģēšanu Ganību ielas sarkanajās līnijās,  
pie nekustamā īpašuma Vecā ostmalā 21, Liepājā  

Adresāts: SIA "WS", reģ.Nr.52103047781, Kūrmājas prospekts 27-1, Liepājā, LV-3401 
Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 

Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 16.augustā tika saņemts Liepājas Komunālās 
pārvaldes iesniegums (reģ.Nr.215/2.2.22.1.), kurā informēja, ka saistībā ar 
plānoto būvniecību Vecā ostmalā 21, Liepājas Komunālajai pārvaldei nav 
iebildumu astoņpadsmit koku izciršanai, kuri aug Ganību ielas sarkanajās līnijās 
(kadastra apzīmējums 17000330268) pie īpašuma Vecā ostmala 21, Liepājā. 
   Jautājums par iepriekšminēto koku nozāģēšanu izskatīts Komisijas 2024.gada 
10.jūnija Komisijas sēdē (Protokola Nr.12). 
   Nozāģēšanai paredzētie koki: 
   Nr.1 – koks, kura celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem. 
   Nr.2 – vilkābele, dalās divās asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla 0,56 m un 0,50 m. Koks labā stāvoklī, aug nogāzes augšā, 1,5 
m attālumā no ēkas. Izbūvējot iesniegtajā plānā norādīto atbalsta sienu, 
rekomendēju koku saglabāt, ja tas ir iespējams atbilstoši atbalstsienas 
risinājumam un konkrētajam novietojumam. 
   Nr.3 – kļava, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,65 m. 
Koks labā stāvoklī, aug 0,55 m attālumā no ēkas. 
   Nr.4 – kļava, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,06 m. 
Koks labā stāvoklī, aug 0,90 m attālumā no ēkas. 
   Nr.5 – goba, celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem. Koks bojā ēku, 
aug ēkas pamatos. 
   Nr.6 – goba, celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem. Koks zaudējis 
dzīvotspēju, bojā ēku, aug ēkas pamatos. 



 
   Nr.7 – zirgkastaņa, celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem. Koks bojā 
ēku, aug ēkas pamatos. 
   Nr.8 – vilkābele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,55 
m. Koks labā stāvoklī. 
   Nr.9 – kļava, celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem. 
   Nr.10 – goba, celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem. 
   Nr.11 – goba, celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem. 
   Nr.12 – plūškoks, celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem. 
   Nr.13 – kļava, dalās divās asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no 
sakņu kakla 0,81 m un 1,04 m. Koks labā stāvoklī, aug aptuveni 1,15 m attālumā 
no ēkas. 
   Nr.14 – goba, dalās trīs asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no 
sakņu kakla 0,49, divu asu celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem. Koks 
labā stāvoklī, aug 0,30 m attālumā no ēkas. 
   Nr.15 – plūškoks, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,60 
m. Koks labā stāvoklī, aug 0,50 m attālumā no ēkas. 
   Nr.16 – plūškoks, krūmveida, celmu caurmēri ir mazāki par 20 centimetriem. 
Koks bojā žogu, aug tā pamatos. 
   Nr.17 – blīgzna, krūmveida, stumbru apkārtmēri 1,30 m augstumā no sakņu 
kakla 0,47 m, 0,46 m, 0,47 m, trīspadsmit celmu caurmēri ir mazāki par 20 
centimetriem. Koks labā stāvoklī. 
   Nr.18 – vīksna, krūmveida, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu 
kakla 0,52 m, četru celmu caurmēri ir mazāki par 20 centimetriem. Koks labā 
stāvoklī. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr. 309) 5.2. 
apakšpunktu bez pašvaldības atļaujas koku ciršanai ārpus meža atļauts cirst 
kokus, kuru celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem.  
   Koki atrodas Valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Liepājas pilsētas 
vēsturiskais centrs” (aizsardzības Nr.7436) teritorijā tādēļ saskaņā ar Noteikumu 
Nr. 309 18. punktu nepieciešams Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes 
atzinums. 
   Komisijā 2024. gada 23. septembrī saņemts Nacionālā kultūras mantojuma 
pārvaldes atzinums (reģ.Nr. 255/2.2.22.1.), kurā informē, ka divu vilkābeļu (Nr.2, 
Nr.8), trīs kļavu (Nr.3, Nr.4, Nr.13), vienas gobas (Nr.14), viena plūškoka (Nr.15), 
vienas blīgznas (Nr.17) un vienas vīksnas (Nr.18) nociršana, kas aug Ganību 
ielas sarkanajās līnijās, Liepājā, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 1700 
033 0268, pieļaujama bez nosacījumiem. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309  13.punktu pašvaldība izvērtē koku ciršanas 
atbilstību normatīvajiem aktiem par sugu un biotopu aizsardzību un īpaši 
aizsargājamām dabas teritorijām, pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem, kā arī koku ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, 
koku nozīmi dabas daudzveidības saglabāšanā un antropogēnās negatīvās 
ietekmes samazināšanā uz virszemes ūdensobjektiem un koku atbilstību ēku 
ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem un pieņem 
lēmumu par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu 
izsniegt atļauju. Savukārt šo pašu noteikumu 17.punkts nosaka, ka pirms šo 
noteikumu 13.punktā minētā lēmuma pieņemšanas pašvaldība rīko publisko 
apspriešanu, ja koku ciršana paredzēta pilsētas vai ciema teritorijā esošā 
publiski pieejamā valsts vai pašvaldības īpašumā esošā objektā vai pašvaldības 
saistošajos noteikumos noteiktā sabiedrībai nozīmīgā gadījumā. Pēc publiskās 
apspriešanas rezultātu apkopošanas vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par 
koku ciršanu pilsētas vai ciema teritorijā. Publiskā apspriešana nav 
nepieciešama, ja paredzēts cirst koku, kura augtspēja ir pilnīgi vai daļēji zudusi. 
   Par divu vilkābeļu (Nr.2, Nr.8), trīs kļavu (Nr.3, Nr.4, Nr.13), vienas gobas 
(Nr.14), viena plūškoka (Nr.15), vienas blīgznas (Nr.17) un vienas vīksnas 
(Nr.18) nozāģēšanu rīkojama publiskā apspriešana. 
   Pamatojoties uz Noteikumu Nr. 309 17. punktu un Liepājas valstpilsētas 
domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 "Saistošie noteikumi par 



 
koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības teritorijā" (turpmāk - Noteikumi Nr.25) 4.nodaļu "Publiskās 
apspriešanas procedūras kārtība" ar Komisijas 2024. gada 29. augusta lēmumu 
(ierakstīts Komisijas 2024.gada 29.augusta sēdes protokolā Nr.20) nolemts no 
2024.gada 2.oktobra līdz 2024.gada 11.oktobrim rīkot publisko apspriešanu par 
divu vilkābeļu (Nr.2, Nr.8), trīs kļavu (Nr.3, Nr.4, Nr.13), vienas gobas (Nr.14), 
viena plūškoka (Nr.15), vienas blīgznas (Nr.17) un vienas vīksnas (Nr.18), kas 
aug Ganību ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Vecā ostmalā 21, 
Liepājā, sakarā ar būvniecību Vecā ostmalā 21, Liepājā, nozāģēšanu. 
   Apkopojot publiskās apspriešanas rezultātus, Komisija konstatē, ka viedokli 
izteicis viens respondents, kurš atbalsta plānoto koku nociršanu. 
   Viens respondents ir izrādījis interesi par koku ciršanas publisko apspriešanu, 
taču nav izteicis savu viedokli publiski. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 13.punktu, pieņemot lēmumu par atļaujas 
izsniegšanu koka ciršanai ārpus meža vai par atteikumu izsniegt atļauju, 
pašvaldība izvērtē koka ciršanas atbilstību normatīvajiem aktiem par sugu un 
biotopu aizsardzību un īpaši aizsargājamām dabas teritorijām, pašvaldības 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem, kā arī koka ainavisko, 
dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, koka nozīmi dabas daudzveidības 
saglabāšanā un antropogēnās negatīvās ietekmes samazināšanā uz virszemes 
ūdensobjektiem un koka atbilstību ēku ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas 
un drošības apstākļiem. Kā arī ņem vērā publiskās apspriešanas rezultātus. 
   Izvērtējot attiecīgo koku ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, 
koku nozīmi dabas daudzveidības saglabāšanā, kā arī to atbilstību ēku 
ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem, Komisija atzīst, 
ka tie nav aizsargājami koki, kā arī neatrodas aizsargājamā dabas teritorijā. 
Koku suga plaši izplatīta. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Zaudējumu atlīdzība par divu vilkābeļu (Nr.2, Nr.8),  trīs kļavu (Nr.3, Nr.4, 
Nr.13), vienas gobas (Nr.14), viena plūškoka (Nr.15) un vienas vīksnas (Nr.18) 
nozāģēšanu sakarā ar būvniecību ir 3686,78 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(56 + 50+ 55 + 65 + 106 + 81 + 104 + 49 + 60 + 52) : 0,702804 x 2 x 1,5 x 2 x 2 
x 1 = 3686,78 
   Zaudējumu atlīdzība par vienas blīgznas (Nr.17) nozāģēšanu sakarā ar 
būvniecību ir 304,51 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(47 + 46 + 47) : 0,702804 x 0,8 x 1,5 x 2 x 2 x 1 = 304,51 
   Noteikumu Nr. 309 7. punkts nosaka, ka, ja koku ciršana nepieciešama 
būvniecībai un būvprojekta minimālajā sastāvā ir norādīti izcērtamie koki vai 
izcērtamo koku apjoms, par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvvaldes 
izsniegtā būvatļauja. Koku ciršanu atļauts uzsākt, ja veikta zaudējumu atlīdzības 
samaksa un būvatļaujā ir izdarīta atzīme par tajā ietverto projektēšanas 
nosacījumu izpildi. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Konceptuāli atbalstīt divu vilkābeļu (Nr.2, Nr.8), trīs kļavu (Nr.3, Nr.4, 

Nr.13), vienas gobas (Nr.14), viena plūškoka (Nr.15), vienas blīgznas 

(Nr.17) un vienas vīksnas (Nr.18), kas aug Ganību ielas sarkanajās līnijās, 

pie nekustamā īpašuma Vecā ostmalā 21, Liepājā, sakarā ar būvniecību 

Vecā ostmalā 21, Liepājā, nociršanu. 

   2. Noteikt zaudējumu atlīdzību 3991,29 EUR apmērā par divu vilkābeļu 

(Nr.2, Nr.8), trīs kļavu (Nr.3, Nr.4, Nr.13), vienas gobas (Nr.14), viena 



 
plūškoka (Nr.15), vienas blīgznas (Nr.17) un vienas vīksnas (Nr.18) 

nociršanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama Liepājas Centrālās 

administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas valstspilsētas pašvaldības 

domes Vides aizsardzības fondā (AS SEB banka, konta 

Nr.LV50UNLA0051302501110). 

   3. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 

samaksas veikšanu. 

 4. Vērst iesniedzējas uzmanību, ka saskaņā ar Ministru kabineta 2012. 

gada 2. maija noteikumu Nr. 309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 

7. punktu par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvatļauja, kas izdota 

sakarā būvniecības ieceri Vecā ostmalā 21, Liepājā. Koku ciršanu atļauts 

uzsākt, ja būvatļaujā ir izdarīta atzīme par tajā ietverto projektēšanas 

nosacījumu izpildi un veikta zaudējumu atlīdzības samaksa.  
 

Sēde slēgta 2024.gada 17.oktobrī pulksten 12.00 
 

 
Komisijas priekšsēdētāja                                                                       Laura Vīva 

 
Komisijas sekretāre                                                                           Inga Benhena 


